Утверждено: приказом МАУ ДО «ЦДТ» от 09.01.2025 №1

ПОЛОЖЕНИЕ О СТРУКТУРЕ И ОРГАНАХ УПРАВЛЕНИЯ

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества»

- 1. Настоящее Положение разработано в соответствии с действующими нормативно-правовыми документами в области дополнительного образования:
- 1.1. Федеральный закон РФ от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации» (ред. от 08.12.2020 г.);
- 1.2. Приказ Минобрнауки России от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам» (с изменениями на 30 сентября 2020 года);
- 1.3. Устав муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества» (далее МАУ ДО «ЦДТ», Учреждение).
- 2. Управление МАУ ДО «ЦДТ» осуществляется на основе сочетания принципов единоначалия и коллегиальности.
- 3. Единоличным исполнительным органом МАУ ДО «ЦДТ» является директор, который осуществляет текущее руководство деятельностью образовательной организации.
- 4. В МАУ ДО «ЦДТ» формируются коллегиальные органы управления, к которым относятся Наблюдательный совет, Совет трудового коллектива, Педагогический совет.
- 5. Структура, порядок формирования, срок полномочий и компетенция органов управления образовательной организацией, порядок принятия ими решений и выступления от имени образовательной организации устанавливаются уставом образовательной организации в соответствии с законодательством Российской Федерации.
- 6. целях учета мнения учащихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по вопросам управления МАУ ДО «ЦДТ» и при принятии локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по инициативе учащихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся, в Учреждении действует Совет обучающихся и родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся обучающихся (далее Совет родителей)